
Walka  z  paleniem  przyniosła
wielkie korzyści finansowe
20 marca 2023
W 1988 roku w Kalifornii zaczął obowiązywać California Tobacco
Control  Program  (CTCP).  Wyborcy  zdecydowali  wówczas  o
podniesieniu podatku na paczkę papierosów z 10 do 35 centów
oraz o przeznaczeniu 20% z podniesionej kwoty (5 centów) na
finansowanie  programów,  których  celem  było  zmniejszenie
odsetka osób palących. Z pieniędzy tych finansowano zarówno
kampanie zniechęcające do palenia, jak i programy mające na
celu poprawę stanu zdrowia publicznego.

Teraz, po trzech dekadach od wprowadzenia programu, naukowcy z
Uniwersytetu  Kalifornijskiego  w  San  Francisco  (UCSF)
oszacowali finansowe skutki takich działań. Okazało się, że na
każdego  dolara,  który  stan  Kalifornia  wydał  na  działania
antynikotynowe, koszty opieki zdrowotnej zmniejszyły się o 231
dolarów.

W  latach  1989–2019  odsetek  osób  palących  w  Kalifornii
zmniejszył się z 21,8 do 10 procent. Naukowcy z UCSF oceniają,
że stanowe programy antynikotynowe odpowiedzialne są za 2,7
punktów procentowych tego spadku. Pozornie to niewiele, ale
przyniosło olbrzymie korzyści, tym bardziej że nawet miłośnicy
papierosów palą obecnie średnio mniej o 119 paczek papierosów
rocznie.

I obywatele i stan zaoszczędzili kolosalne pieniądze. W ciągu
tych 30 lat w kieszeniach mieszkańców stanu pozostało 51,4
miliarda  USD,  które  wydaliby  na  papierosy.  Natomiast
Kalifornia zaoszczędziła na opiece zdrowotnej aż 816 miliardów
dolarów. „Zwrot z inwestycji jest gigantyczny. Te programy nie
tylko  uratowały  życie  i  zdrowie,  ale  pozwoliły  też
zaoszczędzić pieniądze” – mówi jeden z autorów badań, doktor
Stanton Glantz.

https://wolnemedia.net/walka-z-paleniem-przyniosla-wielkie-korzysci-finansowe/
https://wolnemedia.net/walka-z-paleniem-przyniosla-wielkie-korzysci-finansowe/
https://journals.plos.org/plosone/article?id=10.1371/journal.pone.0263579


Glantz  we  współpracy  z  doktorem  Jamesem  Lightwoodem,
specjalistą z zakresu farmakologii klinicznej oraz ze Steve’em
Andersonem, ekspertem ds. modelowania trendów pracującym dla
sektora finansowego opracowali model, za pomocą którego mogli
przewidywać  rozwój  sytuacji,  w  zależności  od  różnych
zmiennych.

„Nasz model potwierdził przypuszczenie, że istnieje związek
przyczynowo-skutkowy  pomiędzy  wprowadzeniem  programów
antynikotynowych a zmniejszeniem liczby osób palących” – mówi
Lightwood. Wynika z niego, jak zapewniają naukowcy, że każdy
stan z dużym odsetkiem palaczy, który wdroży równie ambitny,
długoterminowy  program  co  Kalifornia,  może  spodziewać  się
osiągnięcia podobnych wyników. Pod warunkiem, że rzeczywiści
będzie to program długoterminowy. Polityka ma jednak swoją
specyfikę, a politycy myślą w kategoriach jednej lub dwóch
kadencji, co niweczy wiele podobnych projektów.

Glantz i Lightwood już wcześniej wykazali, że krótkoterminowe
skutki programów antynikotynowych – spadek liczby ataków serca
czy udarów – bardzo szybko się rozmywają. „Korzyści narastają
z  czasem,  gdy  spada  liczba  zachorowań  na  wiele  różnych
schorzeń. Jeśli zrobi się program zakrojony na mniejszą skalę
i przewidziany na 4-5 lat, bardzo trudno jest zauważyć jakieś
zmiany na tle naturalnej rocznej zmienności. I można wówczas
wykazać, że taki program nie działa. Jeśli jednak jest on
długoterminowy  i  szeroko  zakrojony,  jak  ten  w  Kalifornii,
szybko pojawiają się olbrzymie korzyści, które kumulują się z
czasem” – stwierdził Lightwood.

Doświadczenia z kalifornijskiego programu mają i tę zaletę, że
będą adekwatne do wielu innych miejsc. Kalifornia jest bowiem
olbrzymim, bardzo zróżnicowanym stanem, z wielkimi bogatymi
metropoliami  i  biednymi  wsiami.  Ludność  jest  bardzo
zróżnicowana  pod  względem  etnicznym,  społecznym  i
ekonomicznym, więc bez większego ryzyka pomyłki uzyskane tam
wyniki można przełożyć na inne obszary.
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